UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX

V/v triển khai thực hiện

Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày

06/6/2025 của Thủ tướng

Chính phủ

              Quảng Ngãi, ngày       tháng 6 năm 2025

Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Tài chính;

- Sở Nội vụ.

 Qua xem xét nội dung Công văn số 2021/SGDĐT-GDTrH ngày

23/6/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số

17/CT-TTg ngày 06/6/2025 của Thủ tướng Chính phủ về việc tổ chức dạy học

2 buổi/ngày và tổ chức sinh hoạt hè cho trẻ em, học sinh, Chủ tịch UBND tỉnh

có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ động theo dõi, cập nhật, bám sát

các quy định, hướng dẫn của Trung ương để kịp thời tổng hợp, tham mưu

UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo đối với các nội dung liên quan đến việc tổ chức

dạy học 2 buổi/ngày theo Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 và tổ chức

sinh hoạt hè cho học sinh, trẻ em trên địa bàn tỉnh, bảo đảm đúng thẩm quyền

theo quy định và phù hợp thực tiễn địa phương.

2. Giao Sở Nội vụ, Sở Tài chính theo chức năng, nhiệm vụ chủ động

phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo nghiên cứu, góp ý và tham mưu UBND

tỉnh xem xét việc bố trí kinh phí, biên chế, tuyển dụng giáo viên và các nội

dung khác nhằm triển khai thực hiện hiệu quả Chỉ thị 17/CT-TTg ngày

06/6/2025 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh./.

 Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Tỉnh đoàn;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- VPUB: CVP, PCVP; KTTH, NC;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVXth515

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Hoàng Tuấn

		2025-06-26T13:57:49+0700
	Trần Hoàng Tuấn

		2025-06-27T19:24:24+0700

		2025-06-27T19:24:24+0700

		2025-06-27T19:24:24+0700

		2025-06-28T08:14:38+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!